CâmmiJ1 ~ (Íf;
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE
Casa Jair Pereira de Oliveira

REQUERIMENTO N2 ~'?{~ /2018.

e

e;: rfr.-nte
Assunto: SOLICITAR O COMPARECIMENTO DO PRESIDENTE DE FUNDO DE

PREVIDÊNCIA PARA PRESTAR CONTA DOS PRIMEIROS E SEGUNDOS SEMESTRES DE
2017 E 2018 DA CIDADE DE SÃO LOURENÇO DA MATA.

ANTONIO BARROS DE SOUZA FILHO "MANGA", Vereador desta Casa, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer que, depois de ouvido o Douto e Soberano
plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. ARLAN CARVALHO VIANA , SOLICITAR O
COMPARECIMENTO DO PRESIDENTE DE FUNDO DE PREVIDÊNCIA PARA PRESTAR
CONTA DOS PRIMEIROS E SEGUNDOS SEMESTRES DE 2017 E 2018 DA CIDADE DE SÃO
LOURENÇO DA MATA.

JUSTIFICATIVA: Considerando que, o Ministério da Previdência Social, ligado
diretamente ao Governo de Estado é responsável pelos pagamentos das
aposentadorias e demais benefícios dos trabalhadores brasileiros que contribui com a
previdência social, logo fui procurado por alguns servidores onde os mesmos se
encontram preocupados com sua futura aposentadoria.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2018.

Rua Or. Joaquim Nabuco, 208 · São Lourenço da M..ita · PE · CEP 54730-790
Fone· (81) 3525.0722 ·FAX· (81) 3519.1254 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

E-m:iil: contato@saolourencod;i mata .pe .leg.br
www.saolourcncodamata.pe.lcg.br